
 

 

 

Preise Wohnmobil Custom Nugget – 2020  
 

Ausstattung u.a. Aufstelldach / 5 Sitzplätze / 4 Schlafplätze / Gasherd / Kühlschrank / Standheizung / 

kleines Waschbecken / Wassertank / Anhängekupplung / Außenmarkise / 

Campingtisch mit 4 Stühlen 

 

Maße des Fahrzeugs (ca.): Länge = 4,99m / Breite = 2,28m / 2,09m (Aufstelldach geschlossen) 

 

 

Die Preise variieren je nach Saison: 
 

Vorsaison  01.03. - 30.04.2020    84,00 EUR/Tag 

(Mindestmietzeit 4 Tage) 

Nebensaison   30.04 – 29.05.2020 & 15.06. – 24.07.2020  94,00 EUR/Tag 

(Mindestmietzeit 4 Tage) 

Hauptsaison:   30.05. - 14.06.2020 & 25.07. – 06.09.2020  110,00 EUR/Tag 

(Mindestmietzeit 7 Tage) 

Nachsaison  07.09. - 31.10.2020     94,00 EUR/Tag 

(Mindestmietzeit 4 Tage) 

 

Freikilometer  300 km/Tag (ab 14 Tage inkl. aller Kilometer) 

   Jeder weitere Kilometer 0,25 EUR 

Bearbeitungsgebühr 120,00 EUR 

Kaution   500,00 EUR 

Endreinigung  durch Sie (Besenrein).  

Sollte das Fahrzeug nicht gereinigt sein:  

Reinigung nach Aufwand, mindestens jedoch  180,00 EUR. 

 

Die genannten Preise verstehen sich inkl. der Mehrwertsteuer von derzeit 19 %. 

 

Die Preise beinhalten eine Vollkaskoversicherung mit 1000 EUR Selbstbeteiligung je Schadenfall. 

Selbstbeteiligungsreduzierung über Jahn und Partner möglich – fragen Sie uns.  

Fahrer muss mindestens 21 Jahre alt sein und mind. Führerschein 2 Jahre besitzen.  

Hinweis: Die Haftungsreduzierung beinhaltet nicht das Nichtbeachten der Durchfahrtshöhe / und Breite, 

durch Ladegut verursachte Schäden, grob fahrlässiges Handeln und Fahren unter Alkohol und Drogen 

 

Ihr Ansprechpartner: Herr Matthias Ankele  07022 / 7000-11  oder matthias.ankele@deininger.info  

 

Parkplatz auf offener Straße kostenlos 

Rückgabe bis 10h am Miettag ansonsten weiterer Tag in Rechnung 

 

Bei Rücktritt der verbindlichen Reservierung werden folgende Stornogebühren fällig:  

Bis 50 Tage vor Mietbeginn 120€ / Bis 30 Tage vor Mietbeginn 50% / Ab 30 Tage vor Mietbeginn 80%  

Umbuchung ist nur bis 30 Tage vor Mietbeginn möglich – Umbuchungskosten 120€ zzgl. Ggf. Saisonaufschlag 


